
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№
г. Липецк

Об утверждении значений ключевых показателей эффективности 
функционирования антимонопольного комплаенса в управлении 

культуры и туризма Липецкой области

В соответствии с приказом управления культуры и туризма Липецкой 
области от 27 февраля 2019 года № 56 «Об организации системы 
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства в деятельности управления культуры и туризма Липецкой 
области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить значения ключевых показателей эффективности 
функционирования антимонопольного комплаенса в управлении культуры и 
туризма Липецкой области на 2022 год согласно приложению.

/
Начальник управления И.А. Кремнёва

Филипповских О.И.



Приложение 
к приказу управления культуры и 

туризма Липецкой области 
«Об утверждении значений ключевых показателей 

эффективности функционирования 
антимонопольного комплаенса в управлении 

культуры и туризма Липецкой области»

Значение ключевых показателей 
эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в управлении 

культуры и туризма Липецкой области на 2022 год

Ключевые показатели Плановое значение
Коэффициент снижения количества нарушений 
антимонопольного законодательства со стороны 

управления культуры и туризма Липецкой области

0 единиц

Доля проектов нормативных правовых актов управления 
культуры и туризма Липецкой области, в которых 

выявлены риски нарушения антимонопольного 
законодательства

100 %

Доля нормативных правовых актов управления культуры 
и туризма Липецкой области, в которых выявлены риски 

нарушения антимонопольного законодательства

100%

Доля сотрудников управления культуры и туризма 
Липецкой области, в отношении которых были 

проведены обучающие мероприятия по 
антимонопольному комплаенсу и антимонопольному 

законодательству

5%


